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OREGON PUBLIC HEALTH DIVISION 
Tobacco Retail License Program  

   

吸入剂输送系统 (IDS) 包装对未成年人具有吸

引力 
烟草零售许可证 (TRL) 合规性检查的常见问题解答 (FAQ)  

俄勒冈州法律规定，吸入剂输送系统 (Inhalant Delivery Systems，简称“IDS”)，
也称为电子烟 (E-cigarettes) 不能以对未成年人具有吸引力的方式进行包装 (根据

俄勒冈州修订制定法<Oregon Revised Statute，简称“ORS”> [ORS] 
431A.175[2][f]号法则) 。自 2024 年 7 月 1 日起，俄勒冈州卫生部 (Oregon 
Healthy Authority, 简称“OHA”) 烟草零售许可证 (Tobacco Retail License ，简称

“TRL”) 计划将在合规性检查 (Compliance Inspections) 期间开始执行该法律。 

零售商需要了解什么？ 

问：哪些产品的包装受吸入剂输送系统 (IDS) 对未成年人具有吸引力的法律约

束？ 

答：可能对未成年人具有吸引力的包装特征包括但不局限于以下内容： 

• 任何动物形状 
• 可识别的商业玩具形状 
• 运动器材形状 
• 可识别的商业糖果形状 
• 未成年人形象的形状 
• 包装上附有可识别的商业玩具。 
• 包装上附有运动器材 
• 包装上附有可识别的商业糖果。  

请参阅俄勒冈州行政法则 (Oregon Administrative Rule，简称“OAR”) (OAR) 333-
015-0357 号以了解对未成年人具有吸引力的特定包装的要求.  

https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action;JSESSIONID_OARD=Lf4WQXe11leqNIlXaD-aDhckid_9mP2dbUC2IIpIS6G2cvJcwHn8!-1495426665?ruleVrsnRsn=305892
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action;JSESSIONID_OARD=Lf4WQXe11leqNIlXaD-aDhckid_9mP2dbUC2IIpIS6G2cvJcwHn8!-1495426665?ruleVrsnRsn=305892
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问：对未成年人具有吸引力的包装法律指的是标签还是液体电子烟油瓶? 

答：俄勒冈州修订制定法 (ORS 431A.175[2)[f])号法则和俄勒冈州卫生部 (OHA) 
的对未成年人具有吸引力的包装规则禁止吸入剂输送系统 (IDS) 包装对未成年人

有吸引力。 

问：该规则中提到的内包装和外包装分别是什么意思?  

答：“内包装” (“inner package”) 或“内部包装” (“inner packaging”) 是指用于包裹或

保护产品的材料，消费者必须打开这层材料才能使用产品，它也可以是、但不必

须是外包装。 

“外包装” (“outer package”) 或“外部包装” (“outer packaging”) 是指用于包裹或保

护产品的外部材料，这些材料在零售环境中是对消费者可见的，例如并不限于盒

子或容器。 

请参阅俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-0305 号以了解与对未成年人具有吸引力的

包装要求相关的完整定义。 

问：俄勒冈州卫生部 (OHA) 会创建一份被认为对未成年人具有吸引力的产品列表

供零售商使用吗？ 

答：俄勒冈州卫生部 (OHA) 还没有开始执行此规则。我们不打算提供一份被认为

对未成年人具有吸引力的产品列表，因为产品市场每天都在变化，列表会立即过

时。 

问：是否有一些关于预先批准产品或建立合法销售产品列表的流程？ 

答：没有，俄勒冈州卫生部 (OHA) 不会建立审批系统或合法产品列表。但是，俄

勒冈州卫生部 (OHA) 正在考虑创建工具来帮助指导零售商关于哪些包装可能被认

为对未成年人具有吸引力。 

问：如果我目前正在销售的产品有对未成年人具有吸引力，我该怎么办 

答：请考虑联系您的经销商或制造商，讨论对未成年人具有吸引力的包装要求以

及如何退回或处理这些产品。如果俄勒冈州卫生部 (OHA) 烟草零售许可证检查员

https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=305892
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在 2024 年 7 月 1 日或之后在烟草零售场所发现这些产品，它们将被标记为违

规。 

问：我可以在 2024 年 7 月 1 日之前继续合法地销售这些产品吗？ 

答：自 2016 年以来，销售对未成年人具有吸引力的包装的吸入剂输送系统 (IDS) 
一直是违法的。从 2024 年 7 月 1 日开始，俄勒冈州卫生部 (OHA) 烟草零售许可

证 (TRL) 计划将开始通过合规性检查来执行这项法律。 

违规和处罚 

问：谁决定包装是否违规？当检查员发现违规时会发生什么？ 

答：俄勒冈州卫生部 (OHA) 烟草零售许可证检查员将进行合规性检查。如果发现

违规行为，检查员将按照计划协议记录违规行为并通知零售商。 

问：如果发现包装对未成年人具有吸引力的违规行为，会向零售商传达什么信息

并且是否有申诉程序？ 

答：如果发现违规行为，检查员会在零售地点告知零售商有产品违反了对未成年

人具有吸引力的包装要求。现场不会进行处罚。如果需要进行处罚，俄勒冈州卫

生部 (OHA) 将会向持许可证的零售商发出民事处罚通知。民事处罚通知将包含申

诉权利。 

问：如果我收到包装对未成年人具有吸引力的产品怎么办？ 

答：包装对未成年人具有吸引力的产品不得出售。收到的产品应该安全存放在员

工专用区域，并明确标识为不得出售，直到可以退回或处置为止。 

问：罚款金额是多少？ 

答：俄勒冈州卫生部 (OHA) 可能会根据以下计划做出民事处罚： 

• 审核期内首次违规罚款 1000 美元 

• 审查期内第二次违反俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-0257 号同一小

节，罚款 2000 美元 
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• 审查期内第三次违反俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-0257 同一小节，

罚款 3500 美元 

• 在审查期内第四次或后续违反俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-0257 同

一小节，罚款 5000 美元 

关于民事处罚和违规行为的完整规则语言，请参阅俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-
015-0262 号。 

问：如果我出售对未成年人具有吸引力的产品，并且有多个相同的产品在售，我

会因每件产品而受到处罚吗？ 

答：俄勒冈州卫生部 (OHA) 可能会对俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-0257 中
描述的每项违规行为处以不超过 5000 美元的民事罚款，包括对未成年人具有吸

引力的包装。如果在单次检查中发现多次违反相同规则的违规行为，零售商可能

会面临多项民事罚款。 

关于民事处罚和违规行为的更多信息，请参阅俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-
0262 。 

如果我有其他问题应该联系谁？ 

有关烟草产品和吸入剂输送系统 (IDS) 零售的更多信息，包括包装和标签定义 
(俄勒冈州行政法则 [OAR] 333-015-0305 号)，请参阅俄勒冈州行政法则 (OAR) 
333-015-0305 号至俄勒冈州行政法则 (OAR) 333-015-0360 号。 

有关俄勒冈州卫生部 (OHA) 合规性检查和执行的问题，请发送电子邮件至

Tobacco.Inspections@odhsoha.oregon.gov, 或拨打电话 971-673-2283。  

如需了解更多信息及获取零售商资源，请访问网站：

www.healthoregon.org/tobaccoretailsales。 

您可以免费获取此文档的其他语言版本，大号字体版，盲文版或您所偏好的任何格式

版本。请发送电子邮至 Tobacco.Inspections@odhsoha.oregon.gov 或拨打电话 971-
673-2283 (语音或文本) 联系烟草零售许可证 (TRL) 计划。我们接受所有中继电话。 

https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=305890
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action?ruleVrsnRsn=305890
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action;JSESSIONID_OARD=Lf4WQXe11leqNIlXaD-aDhckid_9mP2dbUC2IIpIS6G2cvJcwHn8!-1495426665?ruleVrsnRsn=305890
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action;JSESSIONID_OARD=Lf4WQXe11leqNIlXaD-aDhckid_9mP2dbUC2IIpIS6G2cvJcwHn8!-1495426665?ruleVrsnRsn=305890
https://secure.sos.state.or.us/oard/viewSingleRule.action;JSESSIONID_OARD=Pg4UqKBio6o6of8nUKjFnsCUHn3FE4CJfEfenI3BQ3h8NcSV6gZm!-661349133?ruleVrsnRsn=286489
mailto:Tobacco.Inspections@odhsoha.oregon.gov
http://www.healthoregon.org/tobaccoretailsales
mailto:Inspections@odhsoha.oregon.gov
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